Tu vero homo vnam dux meus et notus meus.

Qui simul mecum dulces piebas cibos: in domo ambulauimus cum corde.

Veniat mors super turbas et descendant in infernum et auentes.

Quonia nequitie in oculis eorum: in medio.

Ego ad deum clamaui dominus saluauit me.

Vespere et mane et in die narrabo et annuntiabo et exaudiet vocem meam.

Redimet in pace animam meam ab his qui apprehendant me: quoniam multi erant mecum.

Exaudiet deus et humiliabit illos, qui est ante faciem eius.

Non enim est illis comitatio: et non timuerunt deum extendit manum suam tribuendo.

Contaminauerunt vestimenta eius: diuisi sunt vultus eius: et appropinquauit cor eius.

Molliti sunt sermones eius super oleum: et ipsi sunt taciti.

Lacta super dominum tuam: et ipse te eruet non dabit in eternum fractionem iusto.

Tu vero deus, deducet in puteum interitus.

Uiri sanguinum et dolosum dimidiabunt dies sui.

et famem patientur vt canes: z circuibunt ciuitatem.

**I**psi dispergent ad manducandum: si vero non fuerint saturati, z murmurabunt.

**E**go autem cantabo fortitudinem tuam: z exaltabo mane misericordiam tuam.

**Q**uia factus es susceptor meus et refugium meum: in die tribulationis mee.

**A**diutor meus tibi psallam: quia deus susceptor meus es: deus misericordia mea. *an. Ant. u. Epim. Vigilate. v. Deus*

*vitam meam annunciaui tibi. Posui lachrymas meas in conspectu tuo. colla. Salua nos. In xl. a. Iuste iudicate filij hominum. viii. In lau. ps. Misere*

*ps. Judica me deus. ps. Misere mei deus, misere. Lat. Ego dixi. p. Laudate. an. Dele dñe iniquitatem meam. Lp. Nox precessit. R. Misere mei deus Misere mei. v. Quoniam in te confidit anima mea. Misere. Hy. Splendor. v. In matutinis. Ad bn-*

*dict. a. Salutem ex inimicis nostris z de manu omnium qui nos oderunt libera nos dñe. Fer. iij. Inuita. In manu tua domine omnes fines terre. ps. Venite. Hy. Eterne rerum.*

**In primo nocturno.**  
\* De placatione dei in peccatores z regni dauid ampliacione. *p. lx.*

**D**eus repulisti nos z destruxisti nos: iratus es z miseratus es nobis.

**M**ouisti terram z contur-

basti eam: sana contritiones eius, quia commota est.

**O**stendisti populo tuo dura: potasti nos vino compunctionis.

**D**edisti metuentibus te significationem: vt fugiant a facie arcus.

**A**t liberentur dilecti tui: saluum fac dextera tua et exaudi me.

**D**eus locutus est in sancto suo: letabor et partabor sicci-

**D**eus est galaad z meus est manasses: z effraim fortitudo capitis mei.

**I**uda rex meus: moab olla spei mee.

**I**n idumeam extendam calciamentum meum: mihi alienigene subditi sunt.

**Q**uis deducet me in ciuitatem munitam: quis deducet me vsque in idumeam?

**N**onne tu deus qui repulisti nos: z non egredieris deus in virtutibus nostris?

**D**a nobis auxiliu de tribulatione: z vana salus hominis. **I**n deo faciemus virtutem: et ipse ad nihilum deducet tribulantes nos.

\* De multiplici dei beneficio ecclesie collato. *Psalmus. lx.*

**A**udi deus deprecationem meam: intende orationi mee.

**A** finibus terre ad te clamaui: dum anxietur cor meum in petra exaltasti me.

**D**eduxisti me quia factus es spes mea: turris fortitudinis

107.

55.

Im.

50.

56.

e. I.

alm.

4.

Dextera tua.

**I**psi vero in vanum quaesierunt animam meam: introibunt in inferiora terre: tradentur in manus gladii, partes vulpium erunt.

**R**ex vero letabitur in deo: laudabuntur omnes qui iurant in eo: quia obstructum est os loquentium iniqua.

\* De graui tribulatione christo & iudeis illata. **Psalmus. lxxij.**

**A**udi deus orationem meam cum deprecor: a timore inimici eripe animam meam.

**P**roteristi me a conuentione malignantium: a multitudine operantium iniquitatem.

**Q**ui exaceruerunt ut gladium linguas suas: intederunt arcum rem amaram: ut sagittent in occultis immaculatum.

**S**ubito sagittabunt eum et non timebunt: firmauerunt sibi sermonem nequam.

**N**arrauerunt ut absconderent laqueos: dixerunt, quis videbit eos?

**S**crutati sunt iniquitates: defecerunt scrutantes scrutinio.

**A**ccedet homo ad cor altum: et exaltabitur deus.

**S**agitte paruulorum facte sunt plaga eorum: et infirmate sunt contra eos lingue eorum.

**C**onturbati sunt omnes qui videntur eos: et timuit omnis homo.

**E**t annunciauerunt opera dei: et facta eius intellexerunt.

**L**etabitur iustus in domino: et sperabit in eo: et laudabuntur omnes recti corde.

\* De laude exhibenda deo ob multa beneficia ab eo accepta. **Psalmus. lxxij.**

**Q**uod decet hymnus deus in sion: et tibi reddet votum in hierusalem.

**A**audi orationem meam: ad te omnis caro veniet.

**V**erba iniquorum preualuerunt super nos: et impietatibus nostris tu propitiaberis.

**D**ominus quem elegisti et assumpsisti: inhabitabit in atriis tuis.

**R**eplebimur in bonis domus tue: sanctum est templum tuum, mirabile in equitate.

**A**audi nos deus salutaris noster: spes omnium finium terre, et in mari longe.

**P**reparans montes in virtute tua, accinctus potentia: qui conturbas profundum maris: sonum fluctuum eius.

**T**urbabuntur gentes, et timebunt qui habitant terminos a signis tuis: exitus matutini et vespere delectabis.

**V**isitasti terram et inebriasti eam: multiplicasti locupletare eam.

**F**lumen dei repletum est aquis: parasti cibum illorum quoniam ita est preparatio eius.

**V**iuos eius inebrians: multiplicata genimina eius: in stillicidius eius letabitur germinans.

**B**enedices corone anni benignitatis tue: et campi tui replebuntur ubertate.

**P**inguescet speciosa deserti: et exultatione colles accingentur.

**I**nduti sunt arietes ouium: et valles abundabunt frumento clamabunt, et etiam hymnum dicent.

\* Degentium ad fidem conuersione et gloriosa martyrum victoria. **Psalmus. lxxv.**

Psalterium.  
Sperate in eo ois conge  
macu: gatio populi: effundit  
gar in ramillo corda vestra: de  
arum, adiutor: noster in etern  
e et: **A**erunt amē vani filij  
i: de: num: mendaces filij  
enti: in stateris: vt decipiant  
de vanitate in idipsum.  
adi: Nolite sperare in iniquo  
die te: et rapinas nolite con  
is. piscere: diuitie si affluant  
con: lite cor: apponere.  
ratē **S**emel locutus est deus  
hec audiui: quia potest  
o in dei est: et tibi domine mis  
ora cordia: quia tu reddes vni  
bis que iuxta opera sua.  
ij. \* De suspiratiōe ecclesie. **psal**  
ha: ad diuinā cōsolationē. **psal**  
ij. **qui dicitur in laud. diuic**  
e: **D**eus deus meus  
so **D**e de luce vigilo.  
fa **S**ituit in te anima mea  
sa multipliciter tibi caro mea  
s **I**n terra deserta, inuisa  
inaquosa: sic in sancto app  
ni: rui tibi: vt viderem virtut  
ri: tuam et gloriam tuam.  
to **Q**uoniam melior est memo  
ricordia tua super vitas: la  
o: bia mea laudabunt te.  
r: **S**ic benedicam te in vi  
nt: mea: et in nomine tuo leua  
manus meas.  
ta **S**icut adipe et pinguedine  
b: repleat aia mea: et labijs  
ultationis laudabit os me  
al **S**ic meos fui tui sup strati  
s: meū: in matutinis meditabo  
in te: quia fuisti adiutor: me  
et **E**t in velamento alarū tu  
ei: rum exaltabo: adhaerit  
ma mea post te: me suscipit

facie eius.

**S**icut defecit fumus deficiant: sicut fluit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie dei.

**E**t iusti epulentur et exultent in conspectu dei: et delectentur in leticia.

**Q**uatenus deo, psalmum dicite nomini eius: iter facite ei qui ascendit super occasum: dominus nomen illi.

**E**xultate in conspectu eius: turbabuntur a facie eius pueri orphanorum et iudicium viduarum.

**D**eus in loco sancto suo: deus qui inhabitare facit vniuersi moris in domo.

**Q**ui educit victos in fortitudine: similiter eos qui exasperant qui habitant in sepulchris.

**D**eus cum egredieris in conspectu populi tui: cum pertransieris in deserto.

**T**erra mota est: etenim caeli distillauerunt a facie dei synai: a facie dei israel.

**P**luuiam voluntariam segregabis deus hereditati tue, et infirmata est: tu vero perfecisti eam.

**A**nimalia tua habitabunt in ea: parasti in dulcedine tua pauperi deus.

**D**ominus dabit verbum euangelizantibus: virtute multa.

**R**ex virtutum dilecti dilecti: et speciei domus diuideret spolia.

**S**i dormiatis inter medios clericos, penne columbe de argentate: et posteriora dorsum eius in pallore auri.

**D**um discernit celestis reges super niue dealbabuntur in selmo: mons dei mons pinguis.

**M**ons coagulatus mons pinguis: ut quid suspicamini montes coagulatos?

**M**ons in quo beneplacitum est deo habitare in eo: etenim dominus habitabit in fine.

**C**urrus dei decem milibus multiplex milia letantium: dominus in eis in synai sancto.

**A**scendisti in altum: cepisti captiuitatem: accepisti dona in hominibus.

**E**tenim non credentes: inhabitare dominum deum.

**B**enedictus dominus die quotidie: prosperum iter faciet nobis deus salutarium nostrorum.

**D**eus noster deus saluos faciendi: et domini domini exitus mortis.

**T**eruntamen deus confringet capita inimicorum suorum: verticem capilli perambulantium in delictis suis.

**D**ixit dominus ex basan conuertam: conuertam in profundum maris.

**U**t intinguatur pes tuus in sanguine: lingua canum tuorum ex inimicis ab ipso.

**V**iderunt ingressus tuos deus: ingressus dei mei regis mei qui est in sancto.

**P**reuenentur principes conuicti psallentibus: in medio iuencularum tympanistiarum.

**I**n ecclesiis benedicite deo domino: de fontibus israel.

**I**bi beniamin adolescentu-

ram tibi cum incenso arborum  
feram tibi boues cum  
omnes qui timetis deum  
ta fecit anime mee.  
Ad ipsum ore meo clamauit  
et exultauit sub lingua mea  
Iniquitatem si asperum in  
de meo: non exaudiet  
Propterea exaudiuit deus  
attedit voci deprecationis  
Benedictus deus: qui  
amouit orationem meam  
miam suam a me. an. Benedi  
te gentes deum nostrum.  
De christi incarnatione  
ter hoies conuersatione. in  
qui quotidie dicitur in laudibus  
post deus in adiutorium  
Deus misereatur nobis  
et benedicat nobis  
luminet vultum suum super  
nos, et misereatur nostri.  
ut cognoscamus in terra  
viam tuam: in omnibus  
tibus salutare tuum.  
Confiteatur tibi populus  
confiteantur tibi populi  
Heretur et exultent gentes  
quoniam iudicas populos in equitate:  
et gentes in terra diriges.  
Confiteatur tibi populi  
confiteatur tibi populi  
terra dedit fructum suum.  
Benedicat nos deus  
benedicat nos deus: et metum  
eum omnes fines terre.  
De christi ascensione, spiritus  
sancti missione et euangelii  
predicatione. psalmus.  
Exurgat deus et dissipentur  
inimici eius et fugiant qui  
oderunt eum.

Psalterium.

lus: in mentis excessu.  
**P**incipes iuda duces eorum: principes zabulō principes neptalim.

**M**āda deus virtuti tue: cōfirma deus hoc quod operatus es in nobis.

**A**tēplo tuo in hierusalē: tibi offerent reges munera.

**I**ncrepa feras arūdinis: cōgregatio taurozū in vaccis populozū: vt excludant eos qui probati sunt argento.

**D**issipa gētes que bella volunt: venient legati ex egypto: ethiopia preueniet manus eius deo.

**R**egna terre cantate deo: psallite domino.

**P**sallite deo qui ascēdit super celum celi: ad orientem.

**E**cce dabit voci sue vocem virtutis: date gloriā deo super israel: magnificentia eius et virtus eius in nubibus.

**M**irabilis deus in sanctis suis: deus israel ipse dabit virtutē et fortitudinē plebi sue: bñdict⁹ de⁹. **an.** In ecclesiis bñdicite dño. **viii. v.** Māda de⁹ virtuti tue. Cōfirma de⁹ hoc quod operatus es in nobis. **Bñd.** Doceat nos domin⁹ terrena despiciere, et amare celestia. **Lectio.**

**D**iligite iusticiā q̄ iudicatis terrā. Sētite de dño ī bonitate: et ī simplicitate cordis q̄rite illū. Qm̄ inuenitur ab his q̄ nō tētāt illū: apparet aut̄ eis q̄ fidē habēt in illū. **Tu. R.** Mirabilis deus In sc̄tis suis. **v.** Deus israel ipse dabit virtutē et fortitudi-

nē plebi sue. **In. C. In. ij. noct.**  
\* De christi passione et inde oritur delectatione. **Psalmus. lxxviii.**

**S**aluū me fac de⁹: qm̄ intrauerunt aque vsque ad animam meam.

**I**nfix⁹ sum in limbo pfūdi: et nō est substātia.

**V**eni in litudinem maris: et tempestas demersit me.

**L**aboravi clamās, rauce facte sunt fauces mee: defecerunt oculi mei dum spero in

**M**ultiplicati sūt (deū meū. super capillos capitis mei: qui oderunt me gratis.

**C**ōfortati sunt q̄ persecuti sunt me inimici mei iniuste: que nō rapui tūc exoluebā.

**D**eus tu scis insipientiam meam: et delicta mea a te non sunt abscondita.

**N**ō erubescāt ī me q̄ expectant te dñe: dñe virtutum.

**N**ō cōfundantur super me: qui querunt te deus israel.

**Q**m̄ ppter te sustinui opprobriū: opuit cōfusio faciē

**E**xtrane⁹ factus sum (meā. fratribus meis: et peregrinus filiis matris mee.

**Q**m̄ zelus dom⁹ tue comedit me: et opprobria expro-

**B**ratiū tibi ceciderūt sup me. **E**t opui ī ieiunio aiām meā

**E**t factū est ī opprobriū mihi. **E**t posui vestimētum meū cilicium: et factus sum illis in parabolam.

**A**duersum me loq̄bant qui sedebāt ī porta, et ī me psal-

**L**ebant qui bibebant vinum.

psalm. 67.

cap. I.

Psalterium.

...ferat: in...  
...non sit qui...  
...Qm̄ quē...  
...cui sunt...  
...nerum me...  
...Appone...  
...iniquitat...  
...trent in...  
...demergat...  
...neque ab...  
...neq̄ vigeat...  
...os sui. **D**ixit...  
...die qm̄ be...  
...mia tua: se...  
...miserā...  
...respice in me...  
...faciē tuam a...  
...tribulo...  
...exaudi me...  
...me et libe...  
...iunicos meos...  
...peres domi...  
...meū et p...  
...reuerentiā meā...  
...sunt om...  
...me: impo...  
...cor meum...  
...Et in...  
...qui simul...  
...non fuit: et qui...  
...non inueni...  
...eficam meam...  
...potauerunt...  
...coram...  
...in laqueum: et in...  
...in scandalum...  
...coram ne...  
...domini eozū...  
...et in...  
...tra tuam: et...  
...pendat eos...  
...eozum de...

Ego vero orone mea ad te dne: tepus bnplaciti deus.

In multitudine mie tue exaudi me: i xitate salutis tue.

Eripe me de luto vt no infingar: libera me ab his qui oderunt me z de profundis aquarum.

Non me demergat tempestas aque: neque absorbeat me pfundū: neqz vigeat super me puteos suū. **Diuisio**

Exaudi me dne qm benigna est mia tua: secundū multitudinē miserationū tuarum respice in me.

Et ne auertas faciē tuam a puero tuo: quoniam tribulor velociter exaudi me.

Intende anime mee z libera eā: ppter inimicos meos eripe me.

Tu scis ipperiū meū z pfusionē meā: z reuerentiā meā.

In conspectu tuo sunt omnes qui tribulāt me: improperiū expectauit cor meum z miseriam.

Et sustinui qui simul contristaretur, z non fuit: et qui consolaretur, z non inueni.

Et dederūt in escam meam fel: z in siti mea potauerunt me aceto.

Hiat mensa eorum coram ipsis in laqueum: z in retributiones z in scandalum.

Obscurētur oculi eorum ne videant: z dorsum eorū semper incurua.

Affunde sup eos irā tuam: z furoz ire tue pphendat eos.

Hiat habitatio eorum de-

serta: z in tabernaculis eorū non sit qui inhabitet.

Quoniam que tu percussisti pseuditi sunt: z super dolorē vultu meorū addiderunt.

Appone iniquitatem super iniquitatem eorum: z nō intrent in iusticiam tuam.

Deleātur de libro viuētū: z cum iustis non scribantur.

Ego sum pauper z dolens: salus tua deus suscepit me.

Audabo nomen dei cum cantico: z magnificabo eum in laude.

Et placebit deo super vitulum nouellum: cornua producentem z vngulas.

Uideāt paupes z letentur: querite deū z viuet aīa v̄ra.

Quoniam exaudiuit pauperes dominus: z vinctos suos non desperit.

Audent illum celi z terra: mare z oīa reptilia in eis.

Quoniam deus saluā faciet sion: z edificabunt ciuitates iude.

Et inhabitabunt ibi: z hereditate acquirēt eam.

Et semē seruorū eius possidebit eā: z q diligunt nomen eius habitabūt in ea. **In. xl. a.**

Querite dominum z viuet anima vestra. **viii.**

Oratio viri iusti vt liberet ab inimicis auxilio dei. **ps. lxx.**

Deus in adiutorium meum intende: dne ad adiudandum me festina.

Confundatur z reuerēatur, qui querunt animam meam. Auertant̄ retrosum z erubescāt, q volunt mihi mala.

psalm. 68.

su. 39.

ne plebi sue. In. C. De christi passione iudice deiectione. **Psalmus**

Aluū me fac qm intravit aquesque animam meam.

Infixus sum in luto: z non est subleuatus: z tempestas demersit me.

Laboravi clamās, rante sunt fauces mee: derisunt oculi mei dum spero.

Multiplicati sūt super capillos capitis tui qui oderunt me gratis.